disposizione da Poste Italiane per il tramite della società controllata 

Postepay”; 

g) che con nota prot. n. 378579 del 18 agosto 2025, il Ministero ha 

chiesto a Poste di precisare quale fosse il compenso richiesto per la 

produzione  e la relativa gestione di un numero di carte da emettere pari a 

1.157.179 (unmilionecentocinquantasettemilacentosettantanove) – nonché la 

soluzione progettuale per la fornitura e gestione del Sistema Abilitante di 

pagamento messo a disposizione da Poste Italiane e finalizzato a consentire, 

ai soggetti che ne avranno diritto in base alla normativa di riferimento, 

l’erogazione del contributo destinato all’acquisto di beni alimentari di prima

[...]

2. Il Ministero riconosce a Poste per lo svolgimento delle prestazioni come 

specificate nell’offerta economica, a titolo di corrispettivo 

omnicomprensivo, l’importo di euro 1,41 oltre IVA per ciascuna Carta, 

per un importo complessivo di euro 1.631.622,00 

(unmilioneseicentotrentunomilaseicentoventidue/00) oltre IVA pari ad 

euro 358.957,00 (trecentocinquantottomilanovecentocinquantasette/00), 

per un totale di euro 1.990.579,00 

(unmilionenovecentonovantamilacinquecentosettantanove/00) da 

corrispondersi in un’unica soluzione - con versamento sul conto corrente 

postale numero 41028663 intestato a Poste Italiane S.p.A.-D.A.C./S.C.A.-

Servizi Vari Fatturati IBAN IT59 N 07601 03200 000041028663 -  a 

seguito di ricezione di fattura elettronica, e comunque non oltre 30 giorni